Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewéahlt

Bundestagswahlkreis

Gewabhilt:
Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

Aachen |

Aachen Il

Heinsberg

Diren

Rhein-Erft-Kreis |

Euskirchen — Rhein-Erft-Kreis I

Koln |

Koln 1I

Koln 111

Bonn

Rhein-Sieg-Kreis |

Rhein-Sieg-Kreis Il

Oberbergischer Kreis

Rheinisch-Bergischer Kreis

Leverkusen — Koln IV

Wuppertal |

Solingen — Remscheid — Wuppertal Il

Mettmann |

Mettmann I

Dusseldorf |

Dusseldorf Il

Neuss |

Henke, Rudolf,

Arzt, Mitglied des Deutschen Bundestages,

Aachen

Moll, Claudia,

Staatlich anerkannte examinierte Altenpflegerin,
Eschweiler

Oellers, Wilfried,

Rechtsanwalt,

Heinsberg

Rachel, Thomas,

Mitglied des Deutschen Bundestages, Parlamentarischer Staatssekretar,
Duren

Kippels, Georg, Dr.,

Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Bedburg

Seif, Detlef,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Weilerswist

Moring, Karsten,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Koln

Hirte, Heribert, Prof. Dr.,

Univ.-Professor,

Koln

Mdatzenich, Rolf, Dr.,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Koln

Kelber, Ulrich,

Mitglied des Deutschen Bundestages, Dipl.-Informatiker,
Bonn

Winkelmeier-Becker, Elisabeth,

Richterin a. D.,

Siegburg

Rottgen, Norbert, Dr.,

Rechtsanwalt,

Kénigswinter

Brodesser, Carsten, Dr.,

Leitender Angestellter, Dipl.-Volkswirt,

Lindlar

Tebroke, Hermann-Josef, Dr.,

Landrat,

Lindlar

Lauterbach, Karl, Dr.,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Koln

Lindh, Helge,

Wiss. Mitarbeiter,

Wuppertal

Hardt, Jurgen,

Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Wuppertal

Noll, Michaela,

Rechtsanwaltin, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Haan

Beyer, Peter,

Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Ratingen

Jarzombek, Thomas,

IT-Berater, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Disseldorf

Pantel, Sylvia,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Disseldorf

Groéhe, Hermann,

Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages, Bundesminister,
Neuss

Cbu

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

SPD

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

SPD

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu



Noch: Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewéhlt

Bundestagswahlkreis

Gewabhilt:
Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

Monchengladbach

Krefeld | — Neuss I

Viersen

Kleve

Wesel |

Krefeld Il — Wesel Il

Duisburg |

Duisburg Il

Oberhausen — Wesel Il

Mulheim — Essen |

Essen Il

Essen Il

Recklinghausen |

Recklinghausen Il

Gelsenkirchen

Steinfurt | — Borken |

Bottrop — Recklinghausen 1lI

Borken I

Coesfeld — Steinfurt Il

Steinfurt 11

Mdinster

Warendorf

Krings, Gunter, Dr.,

Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Moénchengladbach

Heveling, Ansgar,

Mitglied des Deutschen Bundestages, Oberregierungsrat a. D.,
Korschenbroich

Schummer, Uwe,

GroB3- und AuBenhandelskaufmann,

Willich

Rouenhoff, Stefan,

Handelsattaché,

Goch

Weiss, Sabine Katharina,

Rechtsanwaltin,

Dinslaken

Radomski, Kerstin,

Lehrerin, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Krefeld

Bas, Bérbel,

Mitglied des Deutschen Bundestages,
Duisburg

Ozdemir, Mahmut,

Mitglied des Deutschen Bundestages,
Duisburg

Vopel, Dirk,

Selbst. Kaufmann,

Oberhausen

Klare, Arno,

Mitglied des Deutschen Bundestages, Lehrer,
Essen

Heidenblut, Dirk,

Geschaftsfihrer,

Essen

Hauer, Matthias,

Mitglied des Deutschen Bundestages, Rechtsanwalt,
Essen

Schwabe, Frank,

Mitglied des Deutschen Bundestages,
Castrop-Rauxel

GroB3, Michael Peter,

Geschaftsbereichsleiter,

Marl

Tons, Markus,

Politologe,

Gelsenkirchen

Spahn, Jens,

Bankkaufmann, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Ahaus

Gerdes, Michael,

Elektrohauer,

Bottrop

Réring, Johannes August,

Staatlich geprufter Landwirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Vreden

Henrichmann, Marc,

Rechtsanwalt,

Havixbeck

Karliczek, Anja,

Geschaftsfuhrerin Hotellerie, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Tecklenburg

Benning, Syhbille,

Dipl.-Ing. Landschaftsplanung,

Munster

Sendker, Reinhold,

Studiendirektor a. D., Mitglied des Bundestages,
Ennigerloh

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

Cbu

SPD

SPD

SPD

Cbu

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu



Noch: Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewéhlt

Bundestagswahlkreis

Gewabhilt:
Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort

Partei

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

Gutersloh |

Bielefeld — Gutersloh 11

Herford — Minden-Libbecke I

Minden-Lubbecke |

Lippe |

Hoxter — Lippe Il

Paderborn — Giitersloh IlI

Hagen — Ennepe-Ruhr-Kreis |

Ennepe-Ruhr-Kreis Il

Bochum |

Herne — Bochum Il

Dortmund |

Dortmund Il

Unnal

Hamm — Unna Il

Soest

Hochsauerlandkreis

Siegen-Wittgenstein

Olpe — Mérkischer Kreis |

Markischer Kreis Il

Brinkhaus, Ralph,

Steuerberater, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Rheda-Wiedenbriick

Esdar, Wiebke,

Wiss. Mitarbeiterin,

Bielefeld

Schwartze, Stefan,

Industriemechaniker, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Vlotho

Post, Achim,

Dipl.-Soziologe,

Berlin

Vieregge, Kerstin,

Betriebswirtin,

Extertal

Haase, Christian,

Dipl.-Verwaltungswirt,

Beverungen

Linnemann, Carsten, Dr.,

Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Paderborn

Rospel, René,

Dipl.-Biologe, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Hagen

Kapschack, Ralf,

Journalist,

Witten

Schéafer, Axel,

Mitglied des Deutschen Bundestages,

Bochum

Muntefering, Michelle,

Journalistin,

Herne

Bulow, Marco,

Freier Journalist, Publizist,

Dortmund

Poschmann, Sabine,

Betriebswirtin (VWA),

Dortmund

Kaczmarek, Oliver,

Oberregierungsrat,

Kamen

Thews, Michael,

Dipl.-Chemieingenieur,

Lanen

Thies, Hans-Jurgen,

Rechtsanwalt,

Lippetal

Sensburg, Patrick,

Hochschullehrer, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Brilon

Klein, Volkmar,

Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages,
Burbach

Heider, Matthias, Dr.,

Rechtsanwalt,

Ludenscheid

Freitag, Dagmar,

Lehrerin a. D.,

Iserlohn

Cbu

SPD

SPD

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

Cbu

SPD



