

**Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewählt**

Bundestagswahlkreis	Gewählt: Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
87 Aachen I	Henke, Rudolf, Arzt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Aachen	CDU
88 Aachen II	Moll, Claudia, Staatlich anerkannte examinierte Altenpflegerin, Eschweiler	SPD
89 Heinsberg	Oellers, Wilfried, Rechtsanwalt, Heinsberg	CDU
90 Düren	Rachel, Thomas, Mitglied des Deutschen Bundestages, Parlamentarischer Staatssekretär, Düren	CDU
91 Rhein-Erft-Kreis I	Kippels, Georg, Dr., Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Bedburg	CDU
92 Euskirchen – Rhein-Erft-Kreis II	Seif, Detlef, Mitglied des Deutschen Bundestages, Weilerswist	CDU
93 Köln I	Möring, Karsten, Mitglied des Deutschen Bundestages, Köln	CDU
94 Köln II	Hirte, Heribert, Prof. Dr., Univ.-Professor, Köln	CDU
95 Köln III	Mützenich, Rolf, Dr., Mitglied des Deutschen Bundestages, Köln	SPD
96 Bonn	Kelber, Ulrich, Mitglied des Deutschen Bundestages, Dipl.-Informatiker, Bonn	SPD
97 Rhein-Sieg-Kreis I	Winkelmeier-Becker, Elisabeth, Richterin a. D., Siegburg	CDU
98 Rhein-Sieg-Kreis II	Röttgen, Norbert, Dr., Rechtsanwalt, Königswinter	CDU
99 Oberbergischer Kreis	Brodesser, Carsten, Dr., Leitender Angestellter, Dipl.-Volkswirt, Lindlar	CDU
100 Rheinisch-Bergischer Kreis	Tebroke, Hermann-Josef, Dr., Landrat, Lindlar	CDU
101 Leverkusen – Köln IV	Lauterbach, Karl, Dr., Mitglied des Deutschen Bundestages, Köln	SPD
102 Wuppertal I	Lindh, Helge, Wiss. Mitarbeiter, Wuppertal	SPD
103 Solingen – Remscheid – Wuppertal II	Hardt, Jürgen, Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Wuppertal	CDU
104 Mettmann I	Noll, Michaela, Rechtsanwältin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Haan	CDU
105 Mettmann II	Beyer, Peter, Rechtsanwalt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Ratingen	CDU
106 Düsseldorf I	Jarzombek, Thomas, IT-Berater, Mitglied des Deutschen Bundestages, Düsseldorf	CDU
107 Düsseldorf II	Pantel, Sylvia, Mitglied des Deutschen Bundestages, Düsseldorf	CDU
108 Neuss I	Gröhe, Hermann, Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages, Bundesminister, Neuss	CDU

**Noch: Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewählt**

Bundestagswahlkreis	Gewählt: Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
109 Mönchengladbach	Krings, Günter, Dr., Jurist, Mitglied des Deutschen Bundestages, Mönchengladbach	CDU
110 Krefeld I – Neuss II	Heveling, Ansgar, Mitglied des Deutschen Bundestages, Oberregierungsrat a. D., Korschenbroich	CDU
111 Viersen	Schummer, Uwe, Groß- und Außenhandelskaufmann, Willich	CDU
112 Kleve	Rouenhoff, Stefan, Handelsattaché, Goch	CDU
113 Wesel I	Weiss, Sabine Katharina, Rechtsanwältin, Dinslaken	CDU
114 Krefeld II – Wesel II	Radomski, Kerstin, Lehrerin, Mitglied des Deutschen Bundestages, Krefeld	CDU
115 Duisburg I	Bas, Bärbel, Mitglied des Deutschen Bundestages, Duisburg	SPD
116 Duisburg II	Özdemir, Mahmut, Mitglied des Deutschen Bundestages, Duisburg	SPD
117 Oberhausen – Wesel III	Vöpel, Dirk, Selbst. Kaufmann, Oberhausen	SPD
118 Mülheim – Essen I	Klare, Arno, Mitglied des Deutschen Bundestages, Lehrer, Essen	SPD
119 Essen II	Heidenblut, Dirk, Geschäftsführer, Essen	SPD
120 Essen III	Hauer, Matthias, Mitglied des Deutschen Bundestages, Rechtsanwalt, Essen	CDU
121 Recklinghausen I	Schwabe, Frank, Mitglied des Deutschen Bundestages, Castrop-Rauxel	SPD
122 Recklinghausen II	Groß, Michael Peter, Geschäftsbereichsleiter, Marl	SPD
123 Gelsenkirchen	Töns, Markus, Politologe, Gelsenkirchen	SPD
124 Steinfurt I – Borken I	Spahn, Jens, Bankkaufmann, Mitglied des Deutschen Bundestages, Ahaus	CDU
125 Bottrop – Recklinghausen III	Gerdes, Michael, Elektrohauer, Bottrop	SPD
126 Borken II	Röring, Johannes August, Staatlich geprüfter Landwirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Vreden	CDU
127 Coesfeld – Steinfurt II	Henrichmann, Marc, Rechtsanwalt, Havixbeck	CDU
128 Steinfurt III	Karliczek, Anja, Geschäftsführerin Hotellerie, Mitglied des Deutschen Bundestages, Tecklenburg	CDU
129 Münster	Benning, Sybille, Dipl.-Ing. Landschaftsplanung, Münster	CDU
130 Warendorf	Sendker, Reinhold, Studiendirektor a. D., Mitglied des Bundestages, Ennigerloh	CDU

Noch: Bei der Bundestagswahl 2017 in den Bundestagswahlkreisen gewählt

Bundestagswahlkreis	Gewählt: Name, Vorname, Titel / Namenszusatz, Beruf oder Stand, Wohnort	Partei
131 Gütersloh I	Brinkhaus, Ralph, Steuerberater, Mitglied des Deutschen Bundestages, Rheda-Wiedenbrück	CDU
132 Bielefeld – Gütersloh II	Esdar, Wiebke, Wiss. Mitarbeiterin, Bielefeld	SPD
133 Herford – Minden-Lübbecke II	Schwartze, Stefan, Industriemechaniker, Mitglied des Deutschen Bundestages, Vlotho	SPD
134 Minden-Lübbecke I	Post, Achim, Dipl.-Soziologe, Berlin	SPD
135 Lippe I	Vieregg, Kerstin, Betriebswirtin, Extertal	CDU
136 Höxter – Lippe II	Haase, Christian, Dipl.-Verwaltungswirt, Beverungen	CDU
137 Paderborn – Gütersloh III	Linnemann, Carsten, Dr., Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Paderborn	CDU
138 Hagen – Ennepe-Ruhr-Kreis I	Röspel, René, Dipl.-Biologe, Mitglied des Deutschen Bundestages, Hagen	SPD
139 Ennepe-Ruhr-Kreis II	Kapschack, Ralf, Journalist, Witten	SPD
140 Bochum I	Schäfer, Axel, Mitglied des Deutschen Bundestages, Bochum	SPD
141 Herne – Bochum II	Müntefering, Michelle, Journalistin, Herne	SPD
142 Dortmund I	Bülow, Marco, Freier Journalist, Publizist, Dortmund	SPD
143 Dortmund II	Poschmann, Sabine, Betriebswirtin (VWA), Dortmund	SPD
144 Unna I	Kaczmarek, Oliver, Oberregierungsrat, Kamen	SPD
145 Hamm – Unna II	Thews, Michael, Dipl.-Chemieingenieur, Lünen	SPD
146 Soest	Thies, Hans-Jürgen, Rechtsanwalt, Lippetal	CDU
147 Hochsauerlandkreis	Sensburg, Patrick, Hochschullehrer, Mitglied des Deutschen Bundestages, Brilon	CDU
148 Siegen-Wittgenstein	Klein, Volkmar, Dipl.-Volkswirt, Mitglied des Deutschen Bundestages, Burbach	CDU
149 Olpe – Märkischer Kreis I	Heider, Matthias, Dr., Rechtsanwalt, Lüdenscheid	CDU
150 Märkischer Kreis II	Freitag, Dagmar, Lehrerin a. D., Iserlohn	SPD